
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   Số:        /QĐ-UBND Đắk Lắk, ngày         tháng 6 năm 2025 

   

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ phản ứng nhanh triển khai công tác chuẩn bị  

cho hoạt động vận hành chính thức của chính quyền địa phương cấp xã  

khi tổ chức mô hình chính quyền địa phương 02 cấp 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 60-NQ/TW ngày 12/4/2025 của Ban Chấp hành Trung 

ương về Hội nghị lần thứ 11 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII; 

Căn cứ Kết luận số 160-KL/TW, ngày 31/5/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí 

thư về việc thực hiện nhiệm vụ sắp xếp tổ chức bộ máy và đơn vị hành chính, 

bảo đảm tiến độ, yêu cầu theo các nghị quyết, kết luận của Trung ương, Bộ 

Chính trị Ban Bí thư; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14/4/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07/4/2025 của Chính phủ về ban 

hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ 

chức chính quyền địa phương 02 cấp;  

Căn cứ Quyết định 759/QĐ-TTg ngày 14/4/2025 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng 

mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;  

Căn cứ Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/06/2025 của Chính phủ 

về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ 

phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia; 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ phản ứng nhanh triển khai công tác chuẩn bị cho hoạt 

động vận hành chính thức của chính quyền địa phương cấp xã khi tổ chức mô hình 

chính quyền địa phương 02 cấp (Tổ phản ứng nhanh), gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Tuấn Hà, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh, làm Tổ trưởng. 

2. Bà Cao Như Khánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh, làm Tổ phó 

Thường trực. 

3. Ông Nguyễn Đình Tương, Phó Giám đốc Sở Nội vụ, Tổ phó. 



2 

 
 

* Tổ viên  

4. Ông Đỗ Đức Hà, Phó Giám đốc Sở Tư pháp. 

5. Ông Ra Lan Trương Thanh Hà, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ. 

6. Ông Nguyễn Tấn Thành, Phó Giám đốc Sở Tài chính. 

7. Ông Trần Đức Nhật, Phó Chủ tịch UBND thành phố Buôn Ma Thuột. 

8. Ông Trần Ngọc Duy- Giám đốc Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Việt 

Nam chi nhánh Đắk Lắk 

9. Ông Nguyễn Văn Thản, Phó Giám đốc Viễn thông Đắk Lắk. 

10. Ông Trương Quang Trung, Giám đốc Trung tâm Công nghệ và Cổng 

thông tin điện tử tỉnh 

11. Bà Hoàng Thị Tâm, Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính 

công tỉnh. 

12. Ông Trần Công Lộc, Trưởng Phòng Tổ chức, biên chế và tổ chức phi 

chính phủ, Sở Nội vụ. 

13. Ông Lê Xuân Chiến, Trưởng Phòng Xây dựng chính quyền và công 

tác thanh niên, Sở Nội vụ. 

14. Ông Đặng Xuân Hiệp, Trưởng Phòng Công chức, viên chức, Sở Nội vụ  

15. Bà Lê Ngọc Anh, Trưởng phòng Cải cách hành chính và Văn thư Lưu 

trữ, Sở Nội vụ. 

16. Ông Nguyễn Văn Pháp, Phó Trưởng phòng Kinh tế - Tổng hợp, Văn 

phòng UBND tỉnh. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ phản ứng nhanh 

1. Chức năng, nhiệm vụ của Tổ phản ứng nhanh 

Tham mưu UBND tỉnh Đắk Lắk triển khai thực hiện: Kết luận số 160-

KL/TW, ngày 31/5/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về việc thực hiện nhiệm 

vụ sắp xếp tổ chưc bộ máy và đơn vị hành chính, bảo đảm tiến độ, yêu cầu theo 

các nghị quyết, kết luận của Trung ương, Bộ Chính trị Ban Bí thư; Nghị định số 

118/2025/NĐ-CP ngày 09/06/2025 của Chính phủ về về thực hiện thủ tục hành 

chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng 

Dịch vụ công quốc gia; Nghị định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09/06/2025 của 

Chính phủ về về thực hiện thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông tại Bộ phận Một cửa và Cổng Dịch vụ công quốc gia; Nghị quyết số 

74/NQ-CP ngày 07/4/2025 của Chính phủ về ban hành Kế hoạch thực hiện 

sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa 

phương 02 cấp; Quyết định 759/QĐ-TTg ngày 14/4/2025 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng 

mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp.… và các vấn đề liên quan đến 

công tác chuẩn bị cho hoạt động vận hành chính thức của chính quyền địa phương 

cấp xã khi tổ chức mô hình chính quyền địa phương 02 cấp. 



3 

 
 

2. Nhiệm vụ của thành viên Tổ phản ứng nhanh 

2.1. Tổ trưởng:  

Phụ trách chung; chỉ đạo, điều hành mọi hoạt động của Tổ phản ứng nhanh; 

làm đầu mối phối hợp với các cơ quan, đơn vị của tỉnh Đắk Lắk như: Tỉnh ủy, 

HĐND, UBND, Đảng ủy UBND tỉnh...  

2.2. Tổ phó thường trực: 

Thay mặt Tổ trưởng chỉ đạo, điều hành các hoạt động của Tổ phản ứng nhanh 

liên quan đến công tác chuẩn bị cho hoạt động vận hành chính thức của chính quyền 

địa phương cấp xã khi tổ chức mô hình chính quyền địa phương 02 cấp. 

2.3. Các Tổ viên: 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị đang công tác và các 

nhiệm vụ do Tổ trưởng, Tổ phó Thường trực giao chủ động tham mưu nghiên 

cứu các văn bản chỉ đạo của cơ quan Trung ương và ngành, lĩnh vực quản lý 

tham mưu Tổ phản ứng nhanh triển khai thực hiện nhiệm vụ được giao. 

2.4. Tổ phản ứng nhanh tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Tổ trưởng và các Tổ phó được sử dụng con dấu của đơn vị đang công tác 

để triển khai thực hiện nhiệm vụ của Tổ phản ứng nhanh. 

Kinh phí hoạt động của Tổ phản ứng nhanh do ngân sách nhà nước đảm 

bảo theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, ban, ngành, các 

cơ quan, tổ chức, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này, kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c); 

- Đảng ủy UBND tỉnh (b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh; 

- CVP, các PCVP UBND tỉnh; 

- Các sở, ban, ngành tỉnh; 

- UBND các huyện, thị xã, thành phố; 

- TT CN&CTTĐT VPUBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NVKS (Hv_5b). 

Q. CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thiên Văn  

 

 


		2025-06-12T08:21:19+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-12T08:51:42+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-12T08:51:45+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-12T08:52:04+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




